РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИЛАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.05.2020 г.                с. Новониколаевка                     № 50-117 р

О внесении изменений в Решение Новониколаевского сельского Совета депутатов Иланского района от 18.12.2015№ 03-12р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе» (в редакции решения от 28.11.2019 №43-100р)

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25,28Устава Новониколаевского сельсовета Иланского района, Новониколаевский  сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в  Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе:
- дополнить пунктом 13 следующего содержания: «Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненно ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Новониколаевского  сельского Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Новониколаевский Вестник» и подлежит размещению на официальном  сайте администрации Новониколаевского сельсовета.

Председатель сельского Совета депутатов                  В.И.Иванов
И.О.Главы сельсовета                                                    Т.Г.Борисевич